
Trpín
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Polička GPS souřadnice: 49.593888N, 16.402114E

Nadmořská výška: 620 m n. m. První pís. zmínka: 1012 (1012 let) Katastrální výměra: 1 248 ha

Počet obyvatel: 449 PSČ: 569 74

Adresa URL: www.trpin.cz

O obci
Obec Trpín se nachází v nejjižnějším výběžku Pardubického kraje, na území okresu Svitavy, na
zemské hranici s Moravou, kde sousedí s kraji Vysočina a Jihomoravským. Vesnici tvoří dvě sídla, Trpín
a Hlásnice.

Historie obce
První písemná zmínka o existenci vsi pochází z roku 1012 v souvislosti s bitvou mezi knížetem Oldřichem
a polským vojevůdcem Boleslavem Chrabrým. Další významná skutečnost je datována rokem 1349, kdy byl
kostel sv. Václava přidělen litomyšlskému biskupství.

Ubytování a restaurace
Ke stravování lze v obci využít místního Pohostinství.

Okolí a příroda
Krajina v okolí Trpína je typická pro Českomoravskou vysočinu, střídají se lesy, louky, rybníky,
potůčky a má své osobité kouzlo v každém ročním období. Nejvýznamnějšími turistickými místy v
lokalitě jsou město Polička, hrad Svojanov a Vírská přehrada.

Současnost obce
V obci funguje zdravotní středisko, pošta, knihovna, mateřská škola, pohostinství a prodejny potravin a
smíšeného zboží. Ke kulturnímu vyžití slouží rekonstruovaný kulturní dům. Ke sportovnímu vyžití
lze v obci využít víceúčelové hřiště.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití v obci slouží místní víceúčelové hřiště. Obcí procházejí turistické
stezky a cyklotrasa č. 5085, na které je vybudováno turistické odpočívadlo.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnějsí kulturní památkou obce je kostel sv. Václava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10443/trpin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:18:28



Doprava
Autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Trpín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10443/trpin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:18:28


